

COP29-a gedən yol çərçivəsində 19-cu tədbir

Jurnalistlərin qlobal tədbirdə iştirakı müzakirə edilib

Züleyxa Əliyeva

Məlumdur ki, bütün əhəmiyyətli tədbirlər, qlobal toplantılar jurnalistlərsiz keçmir. Belə tədbirlər yalnız jurnalist "süzgəc"indən keçərək cəmiyyətə çatdırılır.

Bu baxımdan BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası da (COP29) istisna olmayacaq. Bu səbəbdən ölkəmizdə xeyli vaxtdır yerli və xarici media nümayəndələrinin iştirakının səmərəli təşkilinin təmin edilməsi üçün hazırlıqlara start verilib. Sessiya media nümayəndələrinə bəşəriyyətin sabahını formalaşdıracaq konstruktiv müzakirələr, əlamətdar qərarlar və dayanıqlı gələcək üçün atılan birgə addımları dünya ictimaiyyətinə çatdırmağa unikal imkan yaradacaq. COP29 Azərbaycan Əməliyyat Şirkətinin verdiyi məlumata görə, tədbirə akkreditə olunmuş jurnalistlər konfrans çərçivəsində media üçün nəzərdə tutulmuş peşəkar məzmun və infrastruktura birbaşa çıxmaqla, yüksək səviyyəli danışıqları əyani və ya onlayn şəkildə izləmək, konfransın rəsmi proqramını əldə etmək, iqlim dəyişmələri sahəsində elmi və texnoloji yeniliklərdən xəbərdar olmaq kimi bir sıra imkanlardan, eləcə də konfransın rəqəmsal qlobal auditoriya platformasından yararlanma biləcəklər. Sessiyanın Yaşıl və Mavi zonalarına giriş imkanı yaradan akkreditasiya ilə jurnalistlər həmçinin tədbir çərçivəsində təşkil ediləcək mətbuat konfransları, brifinqlər və digər media tədbirlərinə qatılma biləcəklər. Onlar üçün tədbir məkanında mətbuat mərkəzləri və media zonaları da yaradılacaq.

COP29-un fəaliyyətə başlayacağı vaxta 2 ay qalır. Hazırlıqlar çərçivəsində diqqəti cəlb edən təşəbbüslərdən biri "29 iqlim müzakirəsi: COP29-a gedən yol" tədbiridir. Buradakı 29 rəqəmi qlobal konfransın başlayacağı günə kimi iqlim dəyişmələri ilə bağlı Azərbaycanda müxtəlif sahələri əhatə edən 29 tədbirin keçirilməsini nəzərdə tutur. Bu günlər qlobal konfrans çərçivəsində COP29 Sədrliyi və Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Azərbaycandakı nümayəndəliyi tərəfindən "PAŞA Holding" və "Trendyol" şirkətlərinin dəstəyi ilə media üçün effektiv kommunikasiya strategiyalarına həsr olunmuş seminar təşkil edilib. Bu, "29 iqlim müzakirəsi: COP29-a gedən yol" silsiləsindən sayca 19-cu tədbirdir. Seminar yerli medianı COP29 prosesləri ilə daha yaxından tanış etmək və bu mühüm iqlim fəaliyyətinin işıqlandırılması ilə əlaqədar mətbuat nümayəndələrinin peşəkar potensialının artırılması məqsədi daşıyırdı.

Panel müzakirəsi zamanı COP29-un baş danışıqçısı Yalçın Rəfiyev, COP29 Əməliyyat Şirkətinin İdarə Heyətinin sədri, Əməliyyatlar üzrə baş icraçı Nərmin Cəfəlova və BMT-nin Azərbaycandakı Rezident Əlaqələndiricisi Vladenka Andreyeva COP29 Sədrliyinin ambisiyaları artırmaq və fəaliyyətə təkan verən prioritetlər, bu istiqamətdə qoyulan hədəflərin reallığa çevrilməsi üçün atılmalı olan addımlar ətrafında geniş müzakirələr aparıblar. İqlim müzakirələri çərçivəsində səmərəli nəticələrin əldə edilməsinə Azərbaycanın töhfələri, eləcə də COP29-un Bakıda keçirilməsinin ölkəmiz üçün yaratdığı imkanlar da müzakirə mövzusu olub.

Nərmin Cəfəlova isə Azərbaycanda COP29-un təşkili üçün digər ölkələrlə müqayisədə daha az zaman ayrıldığına baxmayaraq, konfransın qüsursuz və uğurla keçməsi üçün işlərin planlı şəkildə icrasının davam etdiyini bildirib. O, hazırlıq prosesinin gedişatı, eləcə də COP29-un Yaşıl və Mavi zonalarının fəaliyyəti haqqında jurnalistlərə geniş məlumat verib. Medianın iqlim böhranının həllində mühüm rol oynadığını qeyd edən Vladenka Andreyeva media xəbərlərinin məlumatlandırmaq, həvəsləndirmək və təcili tədbirlər görməyə təkan vermək gücünə malik olduğunu vurğulayıb. Əlavə edib ki, jurnalistlər COP29 prosesində iqlim dəyişikliyinə təsirlərinə ən çox məruz qalanların səslərinə səs verməklə onların təcrübələrinin, həll yollarının eşidilməsi və həyata keçirilməsini təmin etməkdə səfərbər olmalıdırlar.

Medianın COP29-da səmərəli iştirakının məqsədi prosesin mahiyyətinin yalnız ətraf mühit və iqlim məsələləri ilə məhdudlaşmadığını ortaya qoymaqla yanaşı, COP-un iqtisadi modelinin müəyyənləşdirildiyini mediada işıqlandırmaqdır. Bu baxımdan müfəssəl ictimai rəyin formalaşdırılmasında medianın üzərinə düşən məsuliyyət və onun əvəzsiz roluna, COP29-un gündəmə gətirdiyi mövzuların dəqiq və ətraflı işıqlandırılmasının vacibliyinə Nigar Arpadarai diqqət çəkib.

Məlumdur ki, baş verən hər hansı böhran vəziyyətinin, insidentin cəmiyyətə çatdırılmasında medianın rolu əvəzsizdir. Bu hallarda jurnalist tərəfindən faktlara əsaslanan düzgün məlumatların yayılması dezinformasiya və manipulyasiyaların qarşısına sədd çəkir, cəmiyyətin yanlış tərəfə deyil, doğru səmtə istiqamətləndirilməsinə əhəmiyyətli təsir göstərir. Ona görə də COP29-u işıqlandıran jurnalistlər

peşəkarlığı və savadı ilə seçilməlidirlər ki, obyektiv informasiyalarla, təhlillərlə cəmiyyətə təsir edə bilsinlər. Əsasən də COP-un nə olduğunu, iqlim dəyişmələrinin fəsadları ilə bağlı planetdə baş verənlər haqqında geniş məlumata malik olmalı, onların aradan qaldırılması üçün dünya dövlətlərinin apardığı mübarizənin hansı effekt verdiyini yaxşı bilməlidirlər. Bütün bu deyilənlər COP29-a hazırlıqlar çərçivəsində adıçəkilən tədbirdə bir daha diqqətə çatdırılıb.

Xatırladaq ki, hələ bir neçə ay əvvəl COP29-un işıqlandırılmasında fəal iştirak edəcək ingilisdilli jurnalistlər üçün də təlim proqramı keçirilmişdi. Bu, Medianın İnkişafı Agentliyinin və ADA Universiteti İnkişaf və Diplomatiya İnstitutunun birgə təşkilatçılığı ilə COP29-un işıqlandırılmasında aktiv iştirak edəcək ingilisdilli jurnalistlər üçün silsilə təlimlər çərçivəsində "Dayanıqlı inkişaf və iqlim dəyişikliyi media perspektivində" tədbiri idi. İngilis dilində təşkil olunan təlimdə bərpaolunan enerji, iqlim dəyişikliyi məsələləri və dayanıqlılıq üzrə ixtisaslaşmış kommunikasiya mütəxəssisi Nik Mediç media nümayəndələri ilə geniş fikir mübadiləsi apararaq tədbirin qlobal yönündə işıqlandırılacağına əminliyini vurğulamışdı.

Bu gün medianın COP29-a hazırlıqları ilə bağlı aparılan tədbirləri deməyə əsas verir ki, indiyə kimi jurnalistlərin qlobal tədbirdə iştirakının təmin edilməsi istiqamətində görülən işlər müsbət nəticəsini verməkdədir. COP29-la bağlı media nümayəndələrinin müxtəlif istiqamətlərdə əldə etdikləri məlumatlar, informasiyalar, elmi bilgilər gələcəkdə tədbirin işıqlandırılmasında əhəmiyyətli rol oynayacaq.